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Rapport om socialnämndens insatser för 
socialt utsatta EU-medborgare för 2018 
Förslag till beslut 

Socialnämnden föreslås besluta 

 

att godkänna rapporten  

att överlämna rapporten till kommunstyrelsen   

 

Sammanfattning 

Enligt kommunstyrelsens beslut i juni 2016 (KSN-2016-0594) ansvarar socialnämnden 
för stödinsatser riktade till målgruppen socialt utsatta EU-medborgare. Stödinsatserna 
ska omfatta drift av ett härbärge och dagcenter, så länge som behov finns, samt ett 
uppsökande arbete riktat särskilt till att uppmärksamma barn och ungdomar ur 
målgruppen. Kommunstyrelsen beslutade om en särskild årlig återrapportering av 
socialnämndens insatser i samband med återrapporteringen av tertial tre.     

 

Bifogade rapport ger en sammanfattning av socialnämndens arbete med socialt 
utsatta EU-medborgare under 2018. Arbetet berör flera verksamheter inom 
kommunen, andra verksamheter och myndigheter. Socialförvaltningen har under året 
verkat för en fortsatt samverkan internt och externt. Civilsamhället är fortsatt en viktig 
samarbetspart i arbetet.  

 

Ärendet 

Rapport om socialnämndens insatser under 2018 för målgruppen socialt utsatta EU-
medborgare. 

 

Socialförvaltningen 

 

Kaisa Björnström 

Direktör 
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Rapport om socialnämndens insatser för 
socialt utsatta EU-medborgare för 2018 
Sammanfattning  

Socialnämnden har under 2018 valt att avsluta samarbetet med Uppsala stadsmission 
avseende dagcentret Crossroads. En utökad satsning har gjorts på den uppsökande 
verksamheten genom Uppsala ungdomsjour. Den uppsökande verksamheten omfattar 
nu en heltidstjänst. Härbärget flyttade i september till nya lokaler på Kronparksgården. 
Antalet platser har minskats till 16. Behovet av härbärgesplatser var som under 2017 
lågt under sommarhalvåret med en topp i december.   

  

Ärendet  

Kommunstyrelsen beslutade 2016-05-25 att uppdra till socialnämnden att ansvara för 
driften av ett härbärge och en dagverksamhet för EU-migranter, samt att utveckla den 
uppsökande verksamheten gentemot EU-migranter som vistas i Uppsala. En 
återrapportering av arbetet ska ske årligen i samband med återrapportering av tertial 
tre. Kommunbidraget för verksamheterna uppgick 2018 till 4,3 miljoner kr.    

  

Föredragning  

Socialnämnden har under 2018 valt att förstärka det uppsökande arbetet och att 
avveckla bidraget till Uppsala stadsmission och dagcentret Crossroads. 
Socialnämndens bedömning är att dagcentret inte fyllde den funktion av stödjande 
insats till målgruppen som under de första åren som verksamheten var igång. När 
verksamheten tvingades att lämna lokalerna på Seminariegatan så saknades också 
alternativa lokaler för verksamheten.   

  

Tjänsten som uppsökare gentemot målgruppen socialt utsatta EU-medborgare ingår i 
socialförvaltningens ungdomsjour. Uppsökaren arbetar främst mot att 
uppmärksamma barn ur målgruppen som riskerar att fara illa. Barn som utnyttjas för 
tiggeri och prostitution står nu i fokus. Att uppmärksamma människohandel i olika 
former som berör målgruppen i samverkan med polisen är numera en viktig del i 
uppsökarens arbete. Antalet barn som följer med sina föräldrar för att tigga i Uppsala 
har minskat betydligt under 2018. Troligen finns det ett samband mellan det 
uppsökande arbetet och att berörda föräldrar får information om det olämpliga i att 
barnen vistas utan ordnat boende i Sverige. Några händelser med omhändertagande 
av barn kan också haft betydelse för att färre barn är med sina föräldrar till Uppsala.   
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Socialnämnden har under året samverkat med Länsstyrelsernas nationella 
samordnare och deltagit i ett utbyte med Rumänien. En delegation från Rumänien 
besökte under året Uppsala och representanter från socialförvaltningen deltog i en 
workshop i Bukarest. Lokalt har samarbetet mellan civilsamhället, socialförvaltningen 
och polisen varit väldigt viktigt för att utveckla arbetet.   

  

Härbärget för socialt utsatta EU-medborgare har under året hållit öppet under större 
delen av året. Verksamheten sköts av föreningen Hjälp till behövande. Härbärget 
flyttade i september till nya lokaler på Kronparksgården, Eva Lagervalls väg. Med de 
nya lokalerna är antalet sängplatser reducerat till ungefär hälften så många. Under 
2017 infördes en begränsning med max tre månaders boendetid på härbärget. Den 
begränsningen har haft effekt med en tydlig minskning av efterfrågan på platser. 
Erfarenheterna från tidigare år är att efterfrågan på platser är lågt under 
sommarhalvåret och man valde därför att hålla stängt under några veckor i juli och 
augusti. Föreningen har lämnat en statistik över antalet besökare under hösten 2018:   

  

Under perioden september till december har 28 personer (unika) bott på härbärget, 17 
män och 11 kvinnor. 86 procent av besökarna stannade fyra veckor eller mindre. 
Beläggningen varierade från 4 till 12 personer under perioden med ett genomsnitt med 
8 personer per vecka. Besökarna kommer från Rumänien och främst från olika byar på 
landsbygden. Den sammanlagda medelåldern för besökarna var 46 år. Den äldste var 
77 år och den yngste 18 år.  

  

Polisen beskriver ett behov av tillfälliga boenden för personer utsatta för 
människohandel och där polisen har ingripit mot brottsligheten. Vid ingripande mot 
illegala bosättningar ser polisen ett fortsatt behov av härbärgesplatser att hänvisa till, 
även om det behovet har minskat. Det är numera vanligt att övernattningar sker i bilar 
och att man flyttar på sig snabbt när polisen ingriper.   

  

Uppsala stadsmission avvecklade dagcentret Crossroads i oktober 2018. Efter 
stängningen noterar socialnämnden en liten ökning av klagomål från handlare i 
centrum om utnyttjande av toaletter och störningar i affärer. Handlarna har hört av sig 
till kommuninformationen, till uppsökaren och till polisen. Störningar och klagomål 
mot nedskräpning vid illegala bosättningar på kommunal mark har också framförts till 
socialnämnden.   

 

 Socialnämnden 

 

 

Eva Christiernin   Lotta von Wowern 
Ordförande    Sekreterare 
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